（A）

富文旅函〔2023〕4号                签发人：李俊彪

关于富民县第十七届人大二次会议

第120号建议答复的函

邱什代表：

您提出《关于打造富民县“城市会客厅”的建议》，已交我们研究办理。经2023年6月30日与您面商同意，现答复如下:
一、建议中关于“进一步完善上河院项目文创及康养旅居小镇形象配套，优化上河院项目导视系统建设，核心区域增加公交停靠站点，在上河院项目内组建富民县游客服务中心。”的建议
上河院文创旅游小镇位于富民县城区核心位置，集街区商业、四合院商墅、住宅底商，休闲广场为一体，地理位置优越，基础配套设施齐全，核心区增加公交停靠站点更有利于游客出行，增加游客体验感，我局正在积极与富民公交公司沟通对接，争取增加上河院核心区公交站点。而在上河院内组建富民县游客服务中心涉及较多的建设问题，需提前规划，分步实施。
建议中关于“为更好完成富民第一中心商圈的建设和呈现，在项目定位上给予一定政策倾斜，如特色夜经济美食体验街区的挂牌，能得到官方授权授牌，助力项目在政府背书下得到更规范的发展。”的建议

为更好加快融入主城发展新格局，我局正积极向省市部门争取相关政策倾斜，创建相关品牌。目前上河院已创建市级乡村旅游示范带（其中一个点位），并正在申报两家等级民宿。近期，昆明市局爱国卫生“净餐馆”专项行动示范创建第九考核组对上河院示范商圈开展考核验收，经过综合分析，示范商圈创建验收合格。昆明市“净餐馆”“管集市”专项办授予了上河院爱国卫生“净餐馆”专项行动示范街区（商圈）铜牌的荣誉称号，为富民县餐饮服务企业起到了示范引领作用。

下一步，富民县将继续把商圈示范化创建工作切实融入日常工作中，加强对示范商圈的常态长效管理，推动示范创建工作持续深入开展，不断提升人民群众在餐饮服务食品安全方面的获得感、幸福感、安全感，争取特色夜经济美食体验街区的挂牌，能得到官方授权授牌。
三、建议中关于“给予上河院项目一定政策、资源的支持，如重点推荐在上河院项目重要举办节庆赛事活动、形象宣传片拍摄、各类招商引资工作，鼓励优质、新兴项目落户上河院商圈。”的建议

2023年在上河院成功举办中国·富民杨梅旅游文化节暨“品出富民”促消费活动，同时邀请省市领导、企业专家、新闻媒体到富民参加活动，极大地提升了上河院的名气。同时，县文旅在各项招商引资活动及项目推介中，将上河院文创旅游小镇作为重点推介项目，并邀请多家企业到上河院考察调研，争取引入更多企业进行投资，增加新业态、新项目。
感谢您对旅游工作的关心和支持，希望今后继续提出宝贵的意见建议。

附：代表建议办理意见反馈表

富民县文化和旅游局

2023年6月30日

（联系人及电话：李德，13*********）

抄送：县委目督办/县政府目督办、县人大人事代表委

富民县文化和旅游局                  2023年6月30日印发
代表建议办理意见反馈表

	承办单位填写
	建议人

（领衔人）
	邱什
	建议编号
	（2023）120号
	承办单位
	富民县文化和旅游局

	面商领导
	李德、关雄

	议案（建议）标题
	关于打造富民县“城市会客厅”的建议

	建议采纳

情况（打“√”）
	全部采纳
	部分采纳
	解释说明
	不能采纳

	√

	建议落实

情况（打“√”）
	已解决或基本解决

（A类）
	列入计划逐步解决

（B类）
	暂不能解决或留作参考（C类）

	√

	建议者填写
	请在下面选项中打“√”

	收到答复件日期
	2023年6月30日

	答复前听取意见

（面商）方式
	上门
	√
	邀请前往

	电话或其他

	未联系

	办理（走访）人员态度
	好
	√
	较好

	一般

	较差

	答复是否针对

所提建议
	针对
	√
	基本

针对

	未针对

	是否同意办理结果
	同意
	√
	理解

	保留

	不同意

	对建议办理情况的

总体评价
	满意
	√
	基本

满意

	不满意

	对建议办理的意见建议（不够书写请另附页）：无

	代表

签名
	   邱什     2023年6 月 30日
	联系电话
	13*********

说明：1.此表由承办单位填写好后，随办理答复件送建议代表。

2.建议代表者收到此表后，请填妥返承办部门，由承办部门连同答复件报送县人大人事代表委（地址：永定街88号，传真：68811265）、归口抄报县委目督办（地址：环城南路362县委大楼310-1室，传真：68812766）或县政府目督办(地址：永定街88号县政府办公楼6楼副主任办公室，传真：68812001)。

—2—
—3—